АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ АЪг - АУ
г. Люберцы

Об утверждении Плана проведения администрацией муниципального
образования городской округ Люберцы Московской области плановых
проверок как органом, уполномоченным на осуществление контроля в

сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), при
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

городского округа Люберцы Московской области в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный
закон № 44 - ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020
№ 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров,
работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных
учреждений, специализированных организаций, операторов электронных
площадок, банков, государственной корпорации развития «ВЭБ.РФ»,
региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в правила
ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним
решений и выданных предписаний, представлений», Уставом муниципального
образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением
Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской
области от 28.02.2024 № 05-РГ «Об утверждении Положения об отделе
контроля администрации муниципального образования городской округ
Люберцы Московской области», Распоряжением Главы муниципального
образования городской округ Люберцы Московской области от 29.12.2023

№ 13-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы городского
округа Люберцы»:

1. Утвердить План проведения администрацией муниципального
образования городской округ Люберцы Московской области плановых
проверок как органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере
закупок (ч.З ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ),
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
городского округа Люберцы Московской области в 2025 году (далее - План)
(прилагается).

2. Отделу контроля администрации (Довгаль А.В.) разместить План на
официальном сайте администрации в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю
за собой.

Первый заместитель Главы И.В. Мотовилов

Верно
Подлинник документа хранится в Админ,
Отдел служебной корреспонденции

области
Е.С.Дьякова

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

от

План проведения администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области плановых проверок как органом,
уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок (ч.З ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ), при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд городского округа Люберцы Московской области в 2025 году

№ Наименование заказчика ИНН Адрес
местонахождения

Цель проведения
проверки

Основания
проведения

проверки

Месяц
начала

проведения
проверки

ФИО
должностных

лиц отдела
контроля,

ответственных за
проведение
проверки

1 Муниципальное
общеобразовательное

учреждение гимназия № 41
муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

5027037744 140011, Люберцы г,
ул. Авиаторов, д.10

Предупреждение и
выявление нарушений

законодательства о
контрактной системе в

сфере закупок,
допущенных при

осуществлении закупок.

ч.З ст. 99
Федеральной
о закона от
05.04.2013
№ 44-ФЗ

апрель Ведущий эксперт
Царькова П.Е.

2 Муниципальное учреждение
дополнительного образования
«Детская школа искусств №

3 » муниципального
образования городской округ

Люберцы Московской области

5027075450 140004, Люберцы г,
УЛ.

Электрификации, д.
30

Предупреждение и
выявление нарушений

законодательства о
контрактной системе в

сфере закупок,
допущенных при

осуществлении закупок.

ч.З ст. 99
Федеральной
о закона от
05.04.2013
№ 44-ФЗ

июнь Ведущий эксперт
Царькова П.Е.

3 Муниципальное
общеобразовательное

учреждение гимназия № 16
«Интерес» муниципального

образования городской округ
Люберцы Московской области

5027200535 140010, Люберцы г,
пр-кт Гагарина,

Д.Ю

Предупреждение и
выявление нарушений

законодательства о
контрактной системе в

сфере закупок,
допущенных при

осуществлении закупок.

ч.З ст. 99
Федеральног
о закона от
05.04.2013
№ 44-ФЗ

сентябрь Ведущий эксперт
Царькова П.Е.

4 Муниципальное
общеобразовательное

учреждение гимназия № 1
муниципального образования

городской округ Люберцы
Московской области

5027093379 140000, Люберцы г,
пр-кт Октябрьский,

Д.178

Предупреждение и
выявление нарушений

законодательства о
контрактной системе в

сфере закупок,
допущенных при

осуществлении закупок.

ч.З ст. 99
Федеральног
о закона от
05.04.2013
№ 44-ФЗ

ноябрь Ведущий эксперт
Царькова П.Е.